
45258 Viernes 7 diciembre 2001 BOE núm. 293

23002 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a doña Gemma María Cachero Alonso Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria, área de conocimiento
«Construcciones Arquitectónicas».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 11 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), para la provisión de la plaza
número 3 de Profesor titular de Escuela Universitaria, área de
conocimiento de «Construcciones Arquitectónicas», y una vez acre-
ditados por la concursante propuesta que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto cita-
do, nombrar a doña Gemma María Cachero Alonso Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas», en el Departamento de Construccio-
nes Arquitectónicas y su Control, con los emolumentos que según
liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la
correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación la interesada dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Rector, Saturnino de
la Plaza Pérez.

23003 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de La Rioja, por la que se nombra Catedrático
de Universidad, en el área «Derecho Internacional
Público y Relaciones Internacionales», a don José Mar-
tín y Pérez de Nanclares.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de La Rioja, de fecha 26 de octubre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), para la provisión
de una plaza de Catedrático de Universidad, en el área «Derecho
Internacional Público y Relaciones Internacionales», y una vez
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por los artículos 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y el 13.1 del Real Decreto 1888/1984,
nombrar a don José Martín y Pérez de Nanclares Catedrático de
Universidad, en el área «Derecho Internacional Público y Rela-
ciones Internacionales», adscrita al Departamento de Derecho.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la correspondiente
toma de posesión por el interesado.

Logroño, 15 de noviembre de 2001.—La Rectora, M.a Carmen
Ortiz Lallana.

23004 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a don
Martín Torre Medina funcionario de carrera de la Esca-
la de Gestión.

Visto el Auto de fecha 14 de septiembre de 2001, de la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, respecto
al recurso de casación número 7381/1999, interpuesto por doña
María Isabel Zamora Fernández, contra la sentencia de 15 de julio
de 1999, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en relación a los
recursos acumulados número 398/97 y número 650/97, y en ejer-
cicio de las competencias que ostento, resuelvo:

Primero.—Nombrar funcionario de carrera de la Escala de Ges-
tión de la Universidad de La Laguna a don Martín Torre Medina,
con documento nacional de identidad número 13.066.454, con

efectos económicos y administrativos desde el día 7 de enero
de 1997.

La toma de posesión deberá efectuarse por el interesado en
el plazo de un mes, contado a partir de la publicación de su nom-
bramiento en el «Boletín Oficial del Estado».

Segundo.–Anular el nombramiento de doña María Isabel Zamo-
ra Fernández, con documento nacional de identidad núme-
ro 45.436.936, como funcionaria de carrera de la Escala de Ges-
tión de la Universidad de La Laguna, realizado por Resolución
de fecha 2 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
número 4, de 4 de enero de 1997).

La citada funcionaria cesará en su actual puesto de trabajo
en el plazo de tres días, contados a partir del siguiente al de
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del nombramiento
a que se hace referencia en el apartado anterior, debiendo tomar
posesión dentro de los tres días siguientes al del cese en el puesto
de trabajo correspondiente a la Escala Administrativa que a tal
efecto se le asigne.

La Laguna, 15 de noviembre de 2001.–El Rector, José S.
Gómez Soliño.

23005 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de las Illes Balears, por la que se nombra
a doña Joana Maria Seguí Pons Catedrática de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Geografía Huma-
na».

Vista la propuesta elevada, con fecha 11 de octubre de 2001,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Illes Balears, de fecha 20 de diciem-
bre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero de 2001),
para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad,
del área de conocimiento «Geografía Humana», adscrita al Depar-
tamento de Ciencias de la Tierra de esta Universidad, a favor de
doña Joana Maria Seguí Pons, y habiendo cumplido la interesada
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto 1
del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Joana Maria Seguí
Pons Catedrática de Universidad, del área de conocimiento «Geo-
grafía Humana», adscrita al Departamento de Ciencias de la Tierra
de esta Universidad.

Palma, 16 de noviembre de 2001.—El Rector, P. D. (FOU 148),
la Vicerrectora de Profesorado y Departamentos, Esperanza Munar
Muntaner.

23006 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de Barcelona, de corrección de errores de
la de 22 de octubre de 2001 por la que se nombra
Catedrático de Universidad a don Eduardo Tolosa
Sarro, del área de conocimiento «Medicina» (plaza vin-
culada al Hospital Clínico de Barcelona, con categoría
asistencial Facultativo especialista).

Advertidos errores en la inserción de la Resolución de 22 de
octubre de 2001, de la Universidad de Barcelona, por la que se
nombra Catedrático de la Universidad a don Eduardo Tolosa Sarro,
del área de conocimiento «Medicina» (plaza vinculada al Hospital
Clínico de Barcelona, con categoría asistencial Facultativo espe-
cialista) («Boletín Oficial del Estado» de 16 de noviembre), se indica
a continuación la modificación correspondiente:

Donde dice: «especialidad Nefrología», debe decir: «especialidad
Neurología».

Barcelona, 16 de noviembre de 2001.—La Jefa de Sección de
Personal Docente, Marta Borau.


